
JUDr. David Zámek



 Macek, P., Filák, A. Základy teorie policejně bezpečnostní 
činnosti. Praha: Police history 2004.

 Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava ČR 
 Usnesení č. 2/1993 Sb. o vyhlášení  Listiny základních práv a 

svobod
 Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky
 Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 

bezpečnostních sborů (ve znění novel a doplňků).
 Zákon č. 40/2009 Sb. trestní zákoník
 ZPPP č. 30/2009 o plnění úkolů v trestním řízení



 Trestně procesní činnost

 Operativně pátrací činnost

 Kriminalisticko technická činnost



 druh kriminalisticko bezpečnostní činnosti, který je 
tvořený systémem opatření a úkonů policejně 
bezpečnostních orgánů, především procesního 
charakteru, realizovaný zejména v průběhu 
přípravného řízení, směřující k objasnění trestných 
činů, zjištění jejich pachatelů, přijetí nezbytných 
opatření k předcházení trestné činnosti a vytvoření 
adekvátních podmínek pro rozhodování soudů



 prověřování trestných činů;

 vyšetřování trestných činů;

 zkrácené přípravné řízení. 

http://www.obrazky.cz/detail?q=psac%C3%AD stroj&offset=21&limit=20&bUrlPar=filter=1&resNum=32&ref=http://www.obrazky.cz/?step=20&filter=1&s=&size=any&sId=KAfsDy24w2L8eBe71BK1&orientation=&q=psac%C3%AD+stroj&resID=w7tTtZ5W0TOOCMSnehVZtp2LuWhM-a1ugT04DkwZ1h0&imgURL=http://www.blesitrh.cz/fotky/thumbs/70111-2728.jpg&pageURL=http://www.blesitrh.cz/nejnovejsi-inzerce-zdarma/?list=68&imgX=150&imgY=112&imgSize=5&thURL=http://media5.picsearch.com/is?w7tTtZ5W0TOOCMSnehVZtp2LuWhM-a1ugT04DkwZ1h0&thX=128&thY=95&qNoSite=psac%C3%AD+stroj&siteWWW=&sId=KAfsDy24wa-JeBJNoDWI


 druh kriminalisticko bezpečnostní činnosti, který je 
tvořený systémem operativně pátracích opatření a 
úkonů, realizovaný především pracovníky služby 
kriminální policie a vyšetřování, založený na 
zákonech, mezinárodních smlouvách a příslušných 
interních normativních instrukcích, směřující za 
využití speciálních utajovaných i neutajovaných 
prostředků, metod a postupů k předcházení, 
zamezování, odhalování a objasňování trestných 
činů, zjištění jejich pachatelů, jakož i pátrání po 
osobách a jiných objektech



◦ operativně pátrací činnost realizovaná mimo rámec 
trestního řízení – mimoprocesní forma;

◦ operativně pátrací činnost realizovaná v rámci 
trestního řízení – procesní forma.



 druh kriminalisticko bezpečnostní činnosti, 
který je tvořený systémem kriminalisticko 
technických metod, prostředků a postupů, 
realizovaný především pracovníky 
kriminalisticko technických a znaleckých 
(expertizních) pracovišť Policie České 
republiky, při plnění úkolů vyplývajících ze 
zákonné právní úpravy a navazujících 
interních normativních instrukcí, směřující 
k zajištění důkazů pro trestní řízení, s cílem 
přispět k řádnému objasnění věci.



 forma směřující v souladu s příslušnými 
ustanoveními trestního řádu k vyhledání a 
zajištění důkazů pro trestní řízení;

 využívající dostupné metody a prostředky 
v souladu s kriminalisticko taktickými 
pravidly a kriminalisticko technickými 
požadavky rozpracovanými kriminalistikou.

http://www.obrazky.cz/detail?q=kriminalistik%C3%A1&offset=1&limit=20&bUrlPar=filter=1&resNum=14&ref=http://www.obrazky.cz/?q=policie+detektivov%C3%A9+foto&from=271&resID=wmg8HWUTrvdgJpLkpdTwobmddqnRDI5ZHBPUo-0GwGE&imgURL=http://mm.denik.cz/56/41/kriminalistika2.jpg&pageURL=http://sip.denik.cz/zpravy/vedci-na-stope-zlocinu20090418.html&imgX=600&imgY=725&imgSize=116&thURL=http://media4.picsearch.com/is?wmg8HWUTrvdgJpLkpdTwobmddqnRDI5ZHBPUo-0GwGE&thX=105&thY=128&qNoSite=kriminalistik%C3%A1&siteWWW=&sId=KAfsDy24w9vre0JtHPLo

